
О внешнеэкономической деятельности союза потребительских обществ 
Республики Казахстан (Казпотребсоюза)

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 22 ноября 1993 
года N 1165. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 23 ноября 
2005 года N 1156 (P051156)
      В целях дальнейшего развития внешнеэкономических связей с 
кооперативными организациями и фирмами зарубежных стран, стимулирования 
производителей сельскохозяйственной продукции и сырья, насыщения сельского
рынка продовольствием и товарами народного потребления, оснащения 
крестьянских хозяйств и объектов социального значения комплексным 
технологическим оборудованием и сырьем для перерабатывающей 
промышленности потребительской кооперации Кабинет Министров Республики 
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   
      1. Предоставить право Республиканскому объединению по 
внешнеэкономическим связям Казпотребсоюза "Казкоопвнешторг" осуществлять
на сбалансированной взаимовыгодной основе экспортно-импортные операции по
продукции государственного значения.   
      2. Министерству внешнеэкономических связей по согласованию с 
Министерством экономики Республики Казахстан предусматривать при 
распределении квот на экспорт продукции государственного значения 
п о т р е б н о с т ь  К а з п о т р е б с о ю з а .   
      3. Республиканскому объединению по внешнеэкономическим связям 
Казпотребсоюза "Казкоопвнешторг" согласовывать с Министерством 
внешнеэкономических связей Республики Казахстан цены на экспортируемую 
продукцию и рынки сбыта. 
 Премьер-министр
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


